



STATO PATRIMONIALE - ATTIVO

| STATO PATRIMONIALE (ATTIVO) | | 2021 | 2020 |
|-----------------------------|---|----------------------|----------------------|
| | A) CREDITI vs. LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE | 0,00 | 0,00 |
| | TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A) | 0,00 | 0,00 |
| | B) IMMOBILIZZAZIONI | | |
| I | <i>Immobilizzazioni immateriali</i> | 80.100,04 | 88.058,96 |
| 1 | Costi di impianto e di ampliamento | 0,00 | 0,00 |
| 2 | Costi di ricerca sviluppo e pubblicità | 69.959,92 | 77.316,69 |
| 3 | Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno | 5.075,20 | 0,00 |
| 4 | Concessioni, licenze, marchi e diritti simile | 0,00 | 0,00 |
| 5 | Avviamento | 0,00 | 0,00 |
| 6 | Immobilizzazioni in corso ed acconti | 0,00 | 0,00 |
| 9 | Altre | 5.064,92 | 10.742,27 |
| | Totale immobilizzazioni immateriali | 80.100,04 | 88.058,96 |
| II | <i>Immobilizzazioni materiali (3)</i> | | |
| 1 | Beni demaniali | 15.118.659,30 | 15.465.370,28 |
| 1.1 | Terreni | 3.563.079,34 | 3.557.900,24 |
| 1.2 | Fabbricati | 1.441.223,84 | 1.436.863,04 |
| 1.3 | Infrastrutture | 10.114.356,12 | 10.470.607,00 |
| 1.9 | Altri beni demaniali | 0,00 | 0,00 |
| III | Altre immobilizzazioni materiali (3) | 28.845.845,75 | 26.606.922,05 |
| 2.1 | Terreni | 3.456.663,43 | 3.456.195,73 |
| a | <i>di cui in leasing finanziario</i> | 0,00 | 0,00 |
| 2.2 | Fabbricati | 19.698.572,22 | 17.439.665,82 |
| a | <i>di cui in leasing finanziario</i> | 0,00 | 0,00 |
| 2.3 | Impianti e macchinari | 301.757,94 | 260.094,66 |
| a | <i>di cui in leasing finanziario</i> | 0,00 | 0,00 |
| 2.4 | Attrezzature industriali e commerciali | 362.141,57 | 350.898,31 |
| 2.5 | Mezzi di trasporto | 60.436,56 | 88.396,66 |
| 2.6 | Macchine per ufficio e hardware | 63.922,51 | 50.464,82 |
| 2.7 | Mobili e arredi | 345.165,72 | 280.782,08 |
| 2.8 | Infrastrutture | 0,00 | 0,00 |
| 2.99 | Altri beni materiali | 4.557.185,80 | 4.680.423,97 |
| 3 | Immobilizzazioni in corso ed acconti | 10.987.734,03 | 11.660.971,17 |
| | Totale immobilizzazioni materiali | 54.952.239,08 | 53.733.263,50 |
| IV | <i>Immobilizzazioni Finanziarie (1)</i> | | |
| 1 | Partecipazioni in | 3.065.819,30 | 2.824.885,63 |
| a | <i>imprese controllate</i> | 0,00 | 0,00 |
| b | <i>imprese partecipate</i> | 3.065.819,30 | 2.824.885,63 |
| c | <i>altri soggetti</i> | 0,00 | 0,00 |
| 2 | Crediti verso | 0,00 | 0,00 |
| a | <i>altre amministrazioni pubbliche</i> | 0,00 | 0,00 |
| b | <i>imprese controllate</i> | 0,00 | 0,00 |
| c | <i>imprese partecipate</i> | 0,00 | 0,00 |
| d | <i>altri soggetti</i> | 0,00 | 0,00 |
| 3 | Altri titoli | 0,00 | 0,00 |
| | Totale immobilizzazioni finanziarie | 3.065.819,30 | 2.824.885,63 |
| | TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B) | 58.098.158,42 | 56.646.208,09 |
| | C) ATTIVO CIRCOLANTE | | |
| I | <i>Rimanenze</i> | 270.018,41 | 344.155,71 |
| | Totale rimanenze | 270.018,41 | 344.155,71 |
| II | <i>Crediti (2)</i> | | |
| 1 | Crediti di natura tributaria | 559.244,95 | 1.130.927,62 |
| a | <i>Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità</i> | 0,00 | 0,00 |
| b | <i>Altri crediti da tributi</i> | 553.517,71 | 1.126.988,71 |
| c | <i>Crediti da Fondi perequativi</i> | 5.727,24 | 3.938,91 |
| 2 | Crediti per trasferimenti e contributi | 1.610.385,46 | 1.317.661,43 |
| a | <i>verso amministrazioni pubbliche</i> | 1.350.036,99 | 1.194.862,96 |
| b | <i>imprese controllate</i> | 0,00 | 0,00 |
| c | <i>imprese partecipate</i> | 237.196,47 | 99.646,47 |
| d | <i>verso altri soggetti</i> | 23.152,00 | 23.152,00 |



STATO PATRIMONIALE - ATTIVO

| STATO PATRIMONIALE (ATTIVO) | | 2021 | 2020 |
|-----------------------------|---|----------------------|----------------------|
| 3 | Verso clienti ed utenti | 754.549,42 | 503.557,39 |
| 4 | Altri Crediti | 387.300,70 | 571.423,55 |
| a | verso l'erario | 0,00 | 0,00 |
| b | per attività svolta per c/terzi | 269.723,28 | 287.874,29 |
| c | altri | 117.577,42 | 283.549,26 |
| | Totale crediti | 3.311.480,53 | 3.523.569,99 |
| III | <u>Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi</u> | | |
| 1 | Partecipazioni | 0,00 | 0,00 |
| 2 | Altri titoli | 0,00 | 0,00 |
| | Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni | 0,00 | 0,00 |
| IV | <u>Disponibilità liquide</u> | | |
| 1 | Conto di tesoreria | 14.226.150,52 | 12.058.557,38 |
| a | Istituto tesoriere | 14.226.150,52 | 12.005.722,16 |
| b | presso Banca d'Italia | 0,00 | 52.835,22 |
| 2 | Altri depositi bancari e postali | 0,00 | 0,00 |
| 3 | Denaro e valori in cassa | 0,00 | 0,00 |
| 4 | Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente | 0,00 | 0,00 |
| | Totale disponibilità liquide | 14.226.150,52 | 12.058.557,38 |
| | TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C) | 17.807.649,46 | 15.926.283,08 |
| | RATEI E RISCONTI | | |
| 1 | Ratei attivi | 0,00 | 0,00 |
| 2 | Risconti attivi | 6.222,00 | 6.222,00 |
| | TOTALE RATEI E RISCONTI (D) | 6.222,00 | 6.222,00 |
| | TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D) | 75.912.029,88 | 72.578.713,17 |



STATO PATRIMONIALE - PASSIVO

| STATO PATRIMONIALE (PASSIVO) | | 2021 | 2020 |
|---|---|----------------------|----------------------|
| A) PATRIMONIO NETTO | | | |
| I | Fondo di dotazione | 12.582.716,66 | 12.582.716,66 |
| II | Riserve | 42.658.356,45 | 42.163.096,07 |
| | <i>b da capitale</i> | 0,00 | 0,00 |
| | <i>c da permessi di costruire</i> | 774.707,42 | 279.447,04 |
| | <i>d riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali</i> | 41.667.739,56 | 41.667.739,56 |
| | <i>e altre riserve indisponibili</i> | 215.909,47 | 215.909,47 |
| | <i>f altre riserve disponibili</i> | 0,00 | 0,00 |
| III | Risultato economico dell'esercizio | 1.250.486,39 | 1.048.175,05 |
| IV | Risultati economici di esercizi precedenti | 2.396.081,03 | 1.347.905,98 |
| V | Riserve negative per beni indisponibili | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE PATRIMONIO NETTO (A) | | 58.887.640,53 | 57.141.893,76 |
| B) FONDI PER RISCHI ED ONERI | | | |
| 1 | Per trattamento di quiescenza | 0,00 | 0,00 |
| 2 | Per imposte | 0,00 | 0,00 |
| 3 | Altri | 2.327.429,72 | 1.533.641,40 |
| TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B) | | 2.327.429,72 | 1.533.641,40 |
| C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO | | | |
| TOTALE T.F.R. (C) | | 0,00 | 0,00 |
| D) DEBITI (1) | | | |
| 1 | Debiti da finanziamento | 36.088,90 | 54.109,66 |
| | <i>a prestiti obbligazionari</i> | 0,00 | 0,00 |
| | <i>b v/ altre amministrazioni pubbliche</i> | 0,00 | 0,00 |
| | <i>c verso banche e tesoriere</i> | 0,00 | 0,00 |
| | <i>d verso altri finanziatori</i> | 36.088,90 | 54.109,66 |
| 2 | Debiti verso fornitori | 2.129.237,14 | 1.761.318,42 |
| 3 | Acconti | 0,00 | 0,00 |
| 4 | Debiti per trasferimenti e contributi | 561.487,74 | 521.263,79 |
| | <i>a enti finanziati dal servizio sanitario nazionale</i> | 0,00 | 0,00 |
| | <i>b altre amministrazioni pubbliche</i> | 90.630,04 | 181.436,06 |
| | <i>c imprese controllate</i> | 0,00 | 0,00 |
| | <i>d imprese partecipate</i> | 53.159,53 | 0,00 |
| | <i>e altri soggetti</i> | 417.698,17 | 339.827,73 |
| 5 | Altri debiti | 1.037.278,32 | 726.559,27 |
| | <i>a tributari</i> | 378.699,55 | 475.964,76 |
| | <i>b verso istituti di previdenza e sicurezza sociale</i> | 10.618,80 | 1.153,13 |
| | <i>c per attività svolta per c/terzi (2)</i> | 287.131,48 | 0,00 |
| | <i>d altri</i> | 360.828,49 | 249.441,38 |
| TOTALE DEBITI (D) | | 3.764.092,10 | 3.063.251,14 |
| E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI | | | |
| I | Ratei passivi | 284.387,87 | 284.387,87 |
| II | Risconti passivi | 10.648.479,66 | 10.555.539,00 |
| 1 | Contributi agli investimenti | 10.648.479,66 | 10.555.539,00 |
| | <i>a da altre amministrazioni pubbliche</i> | 10.470.177,66 | 10.514.787,00 |
| | <i>b da altri soggetti</i> | 178.302,00 | 40.752,00 |
| 2 | Concessioni pluriennali | 0,00 | 0,00 |
| 3 | Altri risconti passivi | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE RATEI E RISCONTI (E) | | 10.932.867,53 | 10.839.926,87 |
| TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D+E) | | 75.912.029,88 | 72.578.713,17 |
| CONTI D'ORDINE | | | |
| 1) | Impegni su esercizi futuri | 3.278.995,70 | 2.964.953,31 |
| 2) | Beni di terzi in uso | 0,00 | 0,00 |
| 3) | Beni dati in uso a terzi | 0,00 | 0,00 |
| 4) | Garanzie prestate a amministrazioni pubbliche | 0,00 | 0,00 |
| 5) | Garanzie prestate a imprese controllate | 0,00 | 0,00 |
| 6) | Garanzie prestate a imprese partecipate | 0,00 | 0,00 |
| 7) | Garanzie prestate a altre imprese | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE CONTI D'ORDINE | | 3.278.995,70 | 2.964.953,31 |